ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2005 г. № 170

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ПРОЕЗДУ

НА ГОРОДСКОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ И АВТОМОБИЛЬНОМ

ТРАНСПОРТЕ ПРИГОРОДНОГО СООБЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ

ГРАЖДАН В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. постановлений Правительства УР от 22.01.2007 № 5, от 24.12.2007 № 203,

от 24.03.2008 № 61, от 23.03.2009 № 63, от 24.05.2010 № 172, от 06.12.2010 № 371,

от 29.12.2010 № 425, от 02.04.2012 № 132, от 01.04.2013 № 141, от 31.03.2014 № 121,

от 09.02.2015 № 32, от 02.03.2015 № 68)

В целях социальной защиты отдельных категорий граждан, имеющих право на получение

мер социальной поддержки за счет средств федерального бюджета и бюджета Удмуртской

Республики, Правительство Удмуртской Республики постановляет:

(в ред. постановлений Правительства УР от 24.05.2010 № 172, от 29.12.2007 № 425)

1. Установить для граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в

соответствии с Федеральными законами "О ветеранах", "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации", "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", "О социальных гарантиях гражданам,

подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне", "О социальной защите граждан Российской Федерации,

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", "О реабилитации жертв

политических репрессий", "О донорстве крови и ее компонентов", "О предупреждении

распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ-инфекции)", Законом Удмуртской Республики "О звании "Ветеран труда

Удмуртской Республики", проезд на всех видах городского транспорта общего пользования и

автомобильного транспорта пригородного сообщения (кроме такси) по социальному

проездному билету.

(в ред. постановлений Правительства УР от 24.12.2007 № 203, от 02.03.2015 № 68)

2. Установить с 1 мая 2015 года стоимость месячного социального проездного билета по

проезду на всех видах городского транспорта общего пользования и автомобильного

транспорта пригородного сообщения (кроме такси) в размере 310 рублей.

(п. 2 в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 68)

3. Установить, что проезд на всех видах городского транспорта общего пользования и

автомобильном транспорте пригородного сообщения (кроме такси) для граждан, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, осуществляется при предъявлении гражданином

социального проездного билета по проезду на всех видах городского транспорта общего

пользования и автомобильного транспорта пригородного сообщения (кроме такси) и

соответствующего документа установленного образца для отдельных категорий граждан,

имеющих право на получение мер социальной поддержки за счет средств федерального

бюджета и бюджета Удмуртской Республики.

Организации и индивидуальные предприниматели, выполняющие транспортные услуги по

перевозке населения автомобильным и электрическим транспортом общего пользования (далее

- перевозчики), реализуют самостоятельно, через организации федеральной почтовой связи

либо через кредитные организации социальные проездные билеты гражданам при

предъявлении паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, и соответствующего

2

документа установленного образца для отдельных категорий граждан, имеющих право на

получение мер социальной поддержки за счет средств федерального бюджета и бюджета

Удмуртской Республики. В случае реализации социальных проездных билетов через

организации федеральной почтовой связи и (или) через кредитные организации перевозчик

заключает договор с Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики, Управлением Федеральной почтовой связи Удмуртской Республики - филиалом

федерального государственного унитарного предприятия "Почта России" (далее - почта России)

и (или) с кредитной организацией.

В соответствии с договорами, указанными в абзаце втором настоящего пункта, в срок до 8

числа месяца, следующего за отчетным периодом, почта России, кредитные организации и

перевозчики представляют в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики отчеты по количеству реализованных социальных проездных билетов (далее -

отчеты) по форме согласно приложению к настоящему постановлению. Отчеты,

представляемые перевозчиками, должны быть заверены территориальным органом

Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.

Отчетный период реализации социальных проездных билетов - календарный месяц

использования социального проездного билета.

Порядок предоставления перевозчикам субсидии в обеспечение равной доступности

транспортных услуг отдельным категориям граждан, имеющих право на получение мер

социальной поддержки за счет средств федерального бюджета и бюджета Удмуртской

Республики, определяется Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики.

(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 68)

4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики:

заключать с перевозчиками договоры о предоставлении субсидии для обеспечения равной

доступности транспортных услуг отдельным категориям граждан, имеющих право на

получение мер социальной поддержки за счет средств федерального бюджета и бюджета

Удмуртской Республики;

перечислять субсидии за счет и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики.

(п. 4 в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 68)

5. Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 02.03.2015 № 68.

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от

21 января 2005 года № 3 "О порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на

транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения для отдельных граждан

в Удмуртской Республике.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2006 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение

к постановлению

Правительства

Удмуртской Республики

от 19 декабря 2005 г. № 170

(введено постановлением Правительства Удмуртской Республики от 01.04.2013 № 141;

в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 68)

Предоставляется ежемесячно

в срок до 8 числа месяца,

следующего за отчетным

периодом

Сводный отчет

___________________________________________

(наименование организации)

по количеству реализованных социальных проездных билетов

отдельным категориям граждан, имеющих право на получение

мер социальной поддержки за счет средств федерального

бюджета и бюджета Удмуртской Республики

за ______________ 20__ года

№

п/п

Наименование

районов и

городов в

Удмуртской

Республике

Количество реализованных социальных проездных билетов

отдельным категориям граждан, шт.

Имеющих право на

получение мер социальной

поддержки за счет средств

федерального бюджета

Имеющих право на получение

мер социальной поддержки за

счет средств бюджета

Удмуртской Республики

Всего

1

2

3

 ИТОГО:

Руководитель ___________________        ___________________________

                                 (подпись)                            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение 2

к постановлению

Правительства

Удмуртской Республики

от 19 декабря 2005 г. № 170

Распределение

сумм в обеспечение равной доступности транспортных услуг

отдельным категориям граждан, имеющих право на получение

мер социальной поддержки за счет средств федерального

бюджета и бюджета Удмуртской Республики, между

организациями и индивидуальными предпринимателями,

выполняющими транспортные услуги по перевозке населения

автомобильным и электрическим транспортом общего

пользования, за __________ 20__ г.

Утратило силу. - Постановление Правительства УР от 02.03.2015 № 68.